
Turn-Club Bissendorf e.V. 
Beitragsordnung 

 

Stand: [zu beschließen] 

 
§ 1 Beiträge und Gebühren 

1.1 Der Turn-Club Bissendorf e.V. erhebt gemäß seiner Satzung von seinen Mitgliedern 
Aufnahmebeiträge, Mitgliedsbeiträge, Spartenbeiträge und ggf. Kursgebühren. 

1.2 Die Beitragspflicht beginnt mit dem Quartal des Kalenderjahres, in welchem die Mitgliedschaft 
beantragt wird. Die Beitragspflicht erlischt mit dem Ende des Kalenderhalbjahres, in welchem 
auch die Mitgliedschaft endet. Die Kündigungsfrist beträgt 6 Wochen zum Ende des 
Kalenderhalbjahres. 

1.3 Die Festlegung von Beiträgen und Gebühren erfolgt gemäß $6 der Satzung. 

1.4 Die Mitgliedsbeiträge und Aufnahmegebühren sind gemäß §2.6 der Satzung unaufgefordert zu 
zahlen und werden im Lastschriftverfahren eingezogen. Ein Antrag auf Einstufung in die 
Beitragsgruppe e) muss unaufgefordert 6 Wochen vor Ende des Kalenderjahres (oder mit dem 
Aufnahmeantrag) jährlich neu beim Vorstand eingereicht werden. 

 

§ 2 Beitragssätze 

2.1 Aufnahmebeiträge  

 Gruppe 
Beitrag/ Jahr 

in Euro 

a) Erwachsene ab 18 Jahre 6,00 

b) Kinder und Jugendliche bis einschl. 17 Jahre 3,00 

c) Familien 10,00 

 

2.2 Mitgliedsbeiträge  

 Gruppe 
Beitrag/ Jahr 

in Euro 

a) Erwachsene ab 18 Jahre 84,00 

b) Kinder und Jugendliche bis einschl. 17 Jahre 45,00 

c) Ein Elternteil und Kind 84,00 

d) 
Familienbeitrag (gilt für alle Mitglieder einer Familie, 
Kinder bis einschl. 17 Jahre) 

168,00 

e) 
Auszubildende, Schüler, Studenten, Zivil- und 
Wehrdienstleistende bis zum 27. Lebensjahr 

60,00 



 

2.3 Spartenbeiträge 

 Gruppe 
Beitrag/ Jahr 

in Euro 

a) Eistanz 24,00 

b) Inline Hockey/ Bissendorfer Panther 60,00 

c) Judo 24,00 

 

2.4 Kursgebühren 

 Gruppe 
  Gebühr 

 in Euro 

 Hobbits  

323 Hobbits Reiten, pro Monat 50,00 

 RiO  

600 RiO Reiten, pro Jahr 1.020,00 

603 RiO Reiten, pro Monat 62,00 

 RVC  

703 RVC Volti Erwachsene, monatlich 33,00 

713 RVC Volti Nachwuchs, monatlich 50,00 

743 RVC Volti Turniergruppe, monatlich 80,00 

763 RVC Volti Einzel, monatlich 85,00 

773 RVC Reitbeteiligung, monatlich 50,00 

783 RVC Minigruppe, monatlich 45,00 

 



2.5 Sonstige Gebühren 

 Gruppe 
  Gebühr 

 in Euro 

 
Zuschlag bei Nichtteilnahme am 
Beitragseinzugsverfahren, jährlich 

10,00 

 

 

§ 3 Beitragsbefreiung 

Vom Vereinsbeitrag befreit sind: 

- Ehrenmitglieder ab der Ernennung zum Ehrenmitglied durch die Mitgliederversammlung. 

- Vorstandsmitglieder während ihrer Tätigkeit inkl. des Kalenderjahres, in dem sie aus dem 
Vorstand ausscheiden. 

- Übungsleiter, mit Ausnahme von Spartenbeiträgen, sollten sie das Angebot einer 
spartenbeitragspflichtigen Sparte (auch) als Teilnehmer wahrnehmen. 

§ 4 Inkrafttreten 

Diese Beitragsordnung tritt durch Beschluss der Mitgliederversammlung am 19. März 2025 
rückwirkend zum 1.1.2025 in Kraft. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Philipp Schröder 
1. Vorsitzender 
Bissendorf, xx.xx.xxxx  


